
Dostaliśmy niezwykły prezent
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Dzięki darowi Pana Macieja Malczyka nasze zbiory powiększyły
się  o  dyplom  czeladniczy  z  roku  1926,  kilka  katalogów
handlowych z lat 1913-1939, a nawet… zestaw starych narzędzi
stolarskich. To pamiątki po działającej do 1939 r. przy ul.
Toruńskiej w Inowrocławiu wytwórni mebli „Bracia Malczyk”. Co
ciekawe,  w  naszych  zbiorach  znajduje  się  też  egzemplarz
powieści  Henryka  Sienkiewicza  „W  pustyni  i  w  puszczy”
(lwowskie wydanie z roku 1928), na którym odciśnięto pieczęć
zakładu.
Panu Maciejowi Malczykowi serdecznie dziękujemy, a wszystkich
zainteresowanych lokalnym dziedzictwem zapraszamy do Czytelni
Regionalnej.
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W poniedziałek, 10 stycznia 2022 roku w Filii nr 1 odbyło się
spotkanie  z  cyklu  „Twórcze  fantazje”.  Podczas  warsztatów
poprowadzonych  przez  „Pomysłowego  Dobromira”  uczestnicy
malowali piaskiem  kwarcowym różnorodne postacie oraz figury –
bajkowe  i  zwierzęce.  Powstały  kolorowe  prace.  Kolejne
spotkanie odbędzie się 14 lutego 2022 r. o godz. 16.00.
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W grudniowe popołudnie  na spotkaniu w Filii nr 2 omawiana
była książka pt. „Pierwsza taka Gwiazdka” Karen Schaler. Jest
to  ciepła  i  pokrzepiająca  świąteczna  historia,  w  której
autorka zabiera nas do zimowego górskiego pensjonatu.

Bohaterka książki – Haley wychowała się w rodzinie, gdzie Boże
Narodzenie  spędzało  się  dość  niekonwencjonalnie.  Kobieta
bardzo  ceni  sobie  pracę  w  agencji  marketingowej  i  ma  w
perspektywie awans na wspólniczkę firmy. Aby go zyskać, musi
przygotować  kampanię  reklamową  dla  producenta  zabawek,
opierającą się głównie na bożonarodzeniowych tradycjach, a te
są  Haley  zupełnie  nieznane.  W  celu  przyswojenia  sobie
świątecznych zwyczajów główna bohaterka zostaje wysłana przez

https://www.jan-kasprowicz.bmino.pl/ksiazka-dobra-na-wszystko-25.html


przełożonych na Gwiazdkowy Obóz, a ten okazuje się przełomem w
jej dotychczasowym życiu.

 Na następne spotkanie zapraszamy dnia 28.01.2022 r., o godz
15.00, na którym będziemy omawiać książkę .„Kobieta w białym
kimonie” Any Johns.
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Przy pięknej choince, cichutkich kolędach w Filii nr 4 odbyło
się kolejne spotkanie w ramach Cafe Senior. Zaproszeni goście
przy aromatycznej kawie i pysznych pierniczkach opowiadali o
swoich  zwyczajach  świątecznych  wyniesionych  z  rodzinnych
domów.  Nie  zabrakło  przepisów  i  opowieści  o  najbardziej
udanych i nieudanych potrawach wigilijnych.

https://www.jan-kasprowicz.bmino.pl/swiateczny-cafe-senior.html
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We  wtorek  14  grudnia  w  Saloniku  Literacko-Artystycznym
gościliśmy Inowrocławski Teatr Otwarty. Obejrzeliśmy spektakl
„Wszystko  jest  poezja”,  wyreżyserowany  przez  Elżbietę
Piniewską. Cytat z twórczości Edwarda Stachury posłużył za
tytuł  artystycznej  refleksji,  wyrażanej  słowem,  muzyką  i
gestem, nad charakterem, posłannictwem
i znaczeniem mowy wiązanej w ludzkiej egzystencji.
Młodzi aktorzy sięgnęli do wierszy patronów kończącego się
roku  2021  –  Cypriana  Kamila  Norwida,  Krzysztofa  Kamila
Baczyńskiego i Tadeusza Różewicza., które w ich interpretacji
zabrzmiały wyjątkowo współcześnie.

Wszystko jest poezja
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W ostatnim miesiącu roku – grudniu 2021 miłośnicy Rummikub
dwukrotnie  spotkali  się  na  emocjonujących  rozgrywkach.
Tradycyjnie nie zabrakło zdrowej rywalizacji w sympatycznej i
radosnej atmosferze. Na kolejne granie zapraszamy już w Nowym
Roku  – 11 i 25 stycznia 2021.
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Krystynę Nepomucką, jedną z prekursorek powieści kobiecych w
Polsce  powojennej,  cechowały   energia  i  humor.  Była
dziennikarką,  fotoreporterem,  zagrała  w  meczu  piłki  nożnej
Klubu Krystyn kontra księża, a w wieku 93 lat prezentowała
kreacje na pokazie mody, co czyniło ją najstarszą modelką w
Europie.  Długo  czekała  na  publikację  swego  debiutu
literackiego  w  Polsce.  Emigracyjne  „Wiadomości  Literackie”
drukowały „Romans z Busiem” w odcinkach już w 1945 r. Jednak
wydawnictwo  Czytelnik  udostępniło  lekturę  pod  zmienionym
tytułem dopiero w 1960 roku.

Książka pt. „Małżeństwo niedoskonałe” stała się bestsellerem
wydawniczym, podobnie jak ciąg dalszy zawarty w 5 kolejnych
częściach.   Autorka  z  kolei  została  okrzyknięta  „Gabrielą
Zapolską  czasów  powojennych”.  Stworzyła  ponad  30  powieści,
min.  tetralogię  „Ukłon  w  stronę  cienia”  i  skandalizującą
„Serafinę i kochanków”. Losy dziewczyny z dobrego domu, o
której  Jerzy  Putrament  powiedział,  że  „pisała  świństewka”,
przedstawione zostały w programie z cyklu „Osobistości świata
kultury, sztuki i literatury”, który odbył się 13 grudnia 2021
roku w Uniwersytecie Trzeciego Wieku Fundacji Ekspert-Kujawy.



Makramowe szaleństwo w Filii
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Dorośli  uczestnicy  warsztatów  makramy  uczyli  się  sposobów
wiązań  i  własnoręcznie  wykonali  ciekawe  ozdoby  choinkowe.
Materiałem rękodzielniczym był sznurek o specjalnym splocie.
Opanowanie podstawowych wiązań okazało się niełatwe, ale w
konsekwencji powstały piękne choinki oraz świąteczne wianki.
Dźwięki  kolęd  i  pastorałek  stworzyły  przemiłą,  świąteczną
atmosferę.
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W Filii nr 1 odbyło się kolejne spotkanie z cyklu „Podróże
bliskie  i  dalekie”.  Tym  razem  w  czwartkowe  popołudnie  9
grudnia 2021 r. uczestnicy odwiedzili Hiszpanię. Podziwiali
przepiękne  widoki  znajdujące  się  na  spektakularnej
„powietrznej”  ścieżce   Caminito  del  Rey,  biegnącej  między
wąwozami,  kanionami  i  wielką  Doliną.  W  stolicy  Andaluzji
Sewilli  zwiedzili  m.  in.  reprezentacyjny  Alkazar  –  pałac
królewski z początków XI wieku, wpisany na listę światowego
Dziedzictwa  UNESCO,  Katedrę  Najświętszej  Marii  Panny  –
największy i jeden z najwspanialszych kościołów gotyckich na
świecie  oraz  reprezentacyjny  Plac  Hiszpański  z  1929  roku,
wchodzący w skład Parku Marii Luizy wybudowany w stylu neo-
mudéjar z elementami art deco. Kręcono tu między innymi sceny
do  filmów  „Lawrence  z  Arabii”  i  „Gwiezdne  wojny  –  atak
klonów“. Po projekcji uczestnicy podzielili się wrażeniami z
własnych podróży.

Na kolejne spotkanie zapraszamy 20 stycznia 2022 r. o godz.
15.00.
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Bomb(k)owe warsztaty!
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6 grudnia 2021 r. w Filii nr 1 odbyło się kolejne spotkanie z
cyklu „Twórcze fantazje”. Podczas  warsztatów poprowadzonych
pod  kierunkiem  „Pomysłowego  Dobromira”  uczestnicy  zgłębiali
tajniki  zdobnictwa  bombek  różnymi  technikami.  Powstały
niezwykle piękne oryginalne ozdoby na nadchodzący świąteczny
czas. Miłym akcentem warsztatów było przekazanie upominków dla
seniorów  czyli  „Konfitur  Życzeń”  od  klasy  I  c  Szkoły
Podstawowej  Integracyjnej.  To  był  niezwykle  twórczy,
efektywnie   i  radośnie  spędzony  czas.
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